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      احمد مازنی در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

صفحه 2

صفحه 7
صفحه 3

صفحه 4

آرمان ملی : تصور می کردند که اگر در انتخابات 

ریاست جمهوری رای نیاورد خانه نشین خواهد 

شد و فعالیتی نخواهد داشت که تصور اشتباهی 

بود. عبدالناصر همتی فعال ماند و همین موضوع 

سبب نگرانی دلواپسان شده است به نحوی 

که به بهانه های مختلف به او هجمه می کنند 

مانند دیروز که جهان نیوز مدعی شد: »یار غار 

عبدالناصر همتی که با تلاش وی به ریاست یک 

بانک خصوصی در دولت روحانی گمارده ...

آرمان ملی: تامین ارز برای واردات یکی از 

معضلات جدی پیش روی بخش تولید در تامین 

مواد اولیه است؛ کمبود ارز برای تامین از سیستم 

و مجاری رسمی، بلوکه شدن ارزهای ایران در 

کشورها، نبود نظام مالی برای انتقال ارز، کاهش 

درآمدهای ارزی و .. و از همه مهمتر نوسان نرخ 

شدید و بدون قابلیت پیش بینی باعث شده تا 

تامین ارز هم از سیستم دولتی و بانک مرکزی...

آرمان ملی: تورم موضوع بسیار مهمی در 

اقتصاد جهان است و بیشتر کشورهای جهان 

هم با استفاده از روش های علمی به مقابله با 

تورم پرداخته و در برخی کشورها نظیر ژاپن یا 

امارات تورم های منفی ایجاد شد! ایران با توجه 

به اقتصادی سیاست زده و تصمیمات سیاسی 

در اقتصاد و حضور مدیران دولتی ذی نفع در 

بخش های مختلف اقتصادی هر سال با تورم...

 مقایسه مع الفارق 
اقتصادی؛ 

 ایران بین بد و بدتر 
کجا ایستاده!؟

     تورم بزرگ باعث از بین رفتن 
فرصت های اقتصادی شده است

 گزارش»آرمان ملی« از طرح واردات 
اعتباری بانک مرکزی و وزارت صمت:

 تجارت با نوسانات ارزي 
از نفس افتاد...

     تصمیمات کاغذی به سود تولید 
یا بانک مرکزی

ادعای جدید: تجارت مشکوک یار غار 

عبدالناصر همتی با انگلیسی ها

 پناه  در سنگر 
  
حمله  به همتی!

رئیس قوه قضائیه: 

 یادداشت 2

تملک صندوق ذخیره فرهنگیان، چرا؟
جعفر بای 

کارشناس آموزشی 

همین صفحه

همین صفحه

سخن روز

صفحه 11

یادداشت 1

واقعیت این است که دولت آمریکا صلاحیت مباحث 

حقوق بشری را ندارد و اصولا مذاکراتی که الان در وین 

ادامه دارد، بر سر یکی از جنایات حقوق بشری در تاریخ 

دارد صورت می گیرد. آمریکایی ها در طول 43 سال گذشته 

بدترین نوع تحریم ها را علیه ملت ایران به بهانه های مختلف 

به کار گرفتند که کاملا ناعادلانه، ناجوانمردانه، ضدانسانی و 
ضدحقوق بشری بودند...

جایگاه زندانیان در مذاکرات هسته ای

همین صفحه

جعفرگلابی 
روزنامه نگار

علاوه براصل گسترش روابط با روسیه، سفرآقای 

رئیسی به مسکو حاشیه هایی داشت وبحث های بسیاری 

رابرانگیخت. نوع استقبال طرف روسی خصوصا رفتارآقای 

پوتین از چنان بازتاب منفی در داخل کشورمان برخوردار 

بود که برخی به خاطر آنچه که ندانم کاری وضعف تشریفات 
خواندند و به وزیرخارجه توصیه ...

پوتین شناسی!

صفحه 9

»آرمان ملی« از افزایش تمایل زنان و پرستاران به مهاجرت گزارش می کند: 

مهاجرت بي سابقه زنان به ویژه کادر درمان
                                           اختلاف دستمزد 5 میلیون تومانی با 2 هزار دلاری و کار کمتر، عامل مهاجرت

 بانک مرکزی 
 زودتر درباره 
 رمزارزها 
 شفاف سازی 
کند

راهش این نیست!

سید ابراهیم رئیسی با اشاره به آسیب های اجتماعی در کشور 

گفته است:»طلاق توافقی باید اصلاح شود و به سهولت انجام نشود«. 

ظاهراین سخن برای برخی افراد جذاب است چرا که طلاق اصولاً 

اقدام ناگوار و تلخی است، اما واقعیت این است که گسترش طلاق از 

یک منظر کلان، از ویژگی های سبک زندگی در دنیای امروز است 

و به جای مقابلۀ قانونی با آن که وضعیت را وخیم تر می کند باید به 

نحوی با آن کنار آمد و در جهت کاهش پیامدهای منفی اش کوشید. 

برای زنان و مردان امروزی»سوختن و ساختن« دیگر معنا ندارد و 

»شریعت سمحه و سهله« هم به همین دلیل راه طلاق را باز گذاشته 

است. اگر زن و شوهری به این نتیجه برسند که همزیستی آنها در زیر 

یک سقف زیان بار و مشکل است و دو طرف را درگیر جنگ اعصاب و 

پریشانی خاطر می کند و از همین رو، تصمیم به جدایی بگیرند، به 

چه دلیل عقل پسندی باید آنها را در راهروهای دادگاه های خانواده 

معطل و سرگردان و اسیر کرد و آنها را به تحمل ادامۀ جنگ اعصاب 

علیه یکدیگر مجبور ساخت؟در کنار این موضوع، گسترش طلاق 

در ایران سوای اثرپذیری از فضای جهانی، دلایل مشخص داخلی 

از جمله وضعیت معیشتی و شرایط روانی جامعه هم دارد. سلامت 

روانی مستلزم احساس امنیتِ همه جانبۀ افراد در دوره های حساس 

زندگی است. این نوع امنیت سال هاست در جامعۀ ما به مخاطره 

افتاده و متأسفانه بسیاری از نهادهای حکومتی در ایجاد انواع 

ناامنی های روانی برای فرزندان مردم با هم مسابقه گذاشته اند! 

اگر دولت جدید و شخص آقای رئیسی واقعاً نگرانِ افزایش طلاق 

در جامعه شده اند، راه حل آن سنگ اندازی در مسیر طلاق توافقی 

نیست، بلکه پیشگیری از تولید انواع ناامنی های روانی و بهبود شرایط 

زیستی و معیشتی جوانان و زوج ها و خانواده هاست.

ادامه  صفحه2

ادامه  صفحه12

ادامه  صفحه12

ادامه  صفحه12

     عدم انتشار جزئیات قرارداد با چین و روسیه 
 

     مردم را حساس کرده است   

تملک صندوق ذخیره فرهنگیان، چرا؟

صندوق ذخیره فرهنگیان، به دلیل اهدافی که همواره 

دولت ها برای تبدیل وضعیت آن از حالت خصوصی 

به دولتی داشته اند، باردیگر در دولت سیزدهم نیز 

مجددا برسر زبان ها افتاده است. اگر نگاهی به تاریخچه 

تاسیس این موسسه خصوصی و اقتصادی داشته باشیم، 

درخواهیم یافت که هیات وزیران در هفتم خرداد ماه 

1374 با مصوبه موسسه اقتصادی ذخیره فرهنگیان 

و ثبت آن در اداره ثبت شرکت ها، عملا از همان زمان 

فعالیت اقتصادی این صندوق آغاز شد. البته هدف اصلی 

احداث این صندوق، ارتقاء وضعیت معیشتی فرهنگیان 

در زمان بازنشستگی با تشویق و ترغیب به مشارکت فعال 

در زمان اشتغال شان بود که معلمان عضو این صندوق 

با کسر و واریز پنج درصد از حقوق ماهیانه خویش به 

صندوق قرار بر این بود که اندوخته ای را برای دوران 

بازنشستگی داشته باشند و به موازات این پرداختی ها، 

دولت نیز مشابه سرمایه معلمان را به صندوق واریز 

نماید. مجموعه  آورده های دولت که متاسفانه به  هیچ 

عنوان تاکنون عملا تحقق پیدا نکرده یا بهنگام نبوده، به 

10 هزار میلیارد تومان هم نمی رسد، در حالی که آورده 

معلمان با کسر پنج درصد از حقوق شان، حدود یک هزار 

میلیارد تومان بود و با فعالیت های جانبی به 10 هزار 

میلیارد تومان و سپس به 60 هزار میلیارد تومان رسیده 

است. همین امر موجب شده که امروز دولت بنای این را 

داشته باشد که با کمک مجلس، این صندوق خصوصی را 

دولتی نماید. صندوق ذخیره فرهنگیان هیچگاه دولتی 

نبوده، به عنوان مثال شکواییه هایی که هر از چند گاهی 

اعضای آن به دیوان عدالت اداری می بردند و در این 

دیوان رسیدگی می شد، خود نمونه بارزی از ساختار 

خصوصی آن است. در این میان، نزدیک به 26 سال 

دولت به تعهدات خود عمل نکرده و سهم دولت قرار بود 

به حساب صندوق واریز شود که متاسفانه هیچگاه بهنگام 

واریز نشده و همیشه با مشکلاتی همراه بوده است. قبل از 

اینکه حقوق معلمان واریز شود، پنج درصد از حقوق شان 

به عنوان سهم اعضا وارد صندوق می شد و مشابه همان 

مبلغ را نیز دولت واریز می کرد که این سهم گذاری بهنگام 

صورت نمی گرفت. حال نمایندگان مجلس قصد دارند 

که مالکیت این نهاد خصوصی را دولتی کنند. این در 

شرایطی است که آورده دولت 10 هزار میلیارد تومان 

و آورده همکاران ما 60 هزار میلیارد تومان برآورد شده 

که فعالیت های اقتصادی نیز داشته است. حال اگر 

معلمان بنا به دلایلی از این صندوق انصراف و سهم خود 

را بگیرند، عملا این صندوق دیگر وجود خارجی نخواهد 

داشت. در مدت 26 سال گذشته این صندوق توانست 

چهار هلدینگ پتروشیمی، انرژی، مالی و سرمایه گذاری، 

ساختمانی و خدماتی با حدود 30 شرکت اصلی و تعدادی 

کارخانه  تاسیس نماید و تملک این ابنیه خصوصی توسط 

دولت جفا در حق معلمان است و باید هرچه سریع تر 
جلوی این قانون مجلس گرفته شود.

واقعیت این است که دولت آمریکا صلاحیت مباحث حقوق 

بشری را ندارد و اصولا مذاکراتی که الان در وین ادامه دارد، 

بر سر یکی از جنایات حقوق بشری در تاریخ دارد صورت 

می گیرد. آمریکایی ها در طول 43 سال گذشته بدترین نوع 

تحریم ها را علیه ملت ایران به بهانه های مختلف به کار گرفتند 

که کاملا ناعادلانه، ناجوانمردانه، ضدانسانی و ضدحقوق بشری 

بودند. از تحریم هایی که مانع دسترسی ایران به خرید بازارهای 

جهانی برای خرید گندم و مایحتاج غذایی و معیشتی مردم 

را شامل می شد تا تحریم دارو و خیلی از تحریم های دیگری 

که تحت عنوان تحریم ثانویه شکل می گرفت. نکته مهم 

اینجا بود به رغم اینکه مقامات آمریکایی کاملا فریبکارانه در 

دولت های مختلف جمهوریخواه و دموکرات اعلام می کردند 

که تحریم ها شامل دارو و غذا نیست ولی با تحریم های 

ثانویه که عمدتا تحریم بانکی و مالی را شامل می شد، ایران 

امکان خرید غذایی و دارویی را نداشت و چه بسیار ایرانیانی 

که قربانی شدند به ویژه ایرانیان بیمار و در موضوع خاص 

هسته ای هم این تحریم ها خودش را نشان داد. یکی از دلایلی 

که ایران به سمت سوخت 20 درصد و 60 درصد رفت همین 

سیاست های تحریمی آمریکا بود که عملا هم با حقوق ملت 

ایران، با جان ملت ایران و با توسعه آینده ایران در تضاد بود. 

به یاد داریم زمانی که بعد از 10 سال منبع سوخت 20 درصد 

ایران که بیش ترین کارآیی آن در زمینه تحقیقاتی و پزشکی 

بود به پایان رسید، طبق پروتکل همکاری بین ایران و آژانس 

در قالب ان پی تی کشورهای عضو آژانس موظف بودند که 

سوخت 20 درصد را برای ایران به ویژه برای نیروگاه 5 مگاواتی 

امیرآباد تهران فراهم کنند، ولی همان زمان که قرار شد از 

طریق آرژانتین برای ایران سوخت ارسال شود، آمریکا مانع 

این کار شد فلذا ایران هم بلافاصله تولید سوخت خودش 

را از زیر پنج درصد به 20 درصد رساند. در شرایط اخیر هم 

همین طور، زمانی که آمریکایی ها سعی کردند موضوع فناوری 

هسته ای را از چرخه توسعه ایران دورکنند، ایران وارد چرخه 

تولید سوخت 60 درصد شد. چون در روند رو به رشد تجارت 

دریایی، عملا آمریکا و بسیاری از کشورهای دنیا، کشتی ها و 

نفتکش ها و ناوگان های نظامی و غیرنظامی خودشان را مجهز 

به سوخت هسته ای می کنند که کاملا به صرفه و در عین حال 

یک سوخت کم حجم و قابل اتکاست. ما می بینیم زمانی که 

آمریکایی ها برای تولید سوخت ایران منع گذاشتند، ایران 

یکی از چند کشور اول دنیا از لحاظ غنای منابع معدنی و 

انرژی است، ضمن اینکه یک کشور پرجمعیت است، بنابراین 

نیازمند حضور قدرتمند در ناوگان های تجارت دریایی است و 

نمی تواند آینده خودش را به دست آمریکایی ها در این رابطه 

بسپارد. به ویژه اینکه حتی در زمینه نظامی هم در کشتی های 

نظامی کاربرد دارد و برای ماموریت های بلندمدت و طولانی 

نیازمند این سوخت هستند. وقتی این منع و تبعیض از طرف 

آمریکایی ها شکل گرفت به ویژه وقتی برخی کشورهای منطقه 

از این امکانات سوخت تا 60 درصد برخوردار می شدند و ایران 

نمی شد، بنابراین ایران به سمت تولید سوخت 60 درصد رفت. 

و به این دلایل است که آمریکایی ها صلاحیت اینکه درمباحث 

حقوق بشری صحبت کنند را ندارند. اما دلیل اینکه رابرت 

مالی بحث تبادل زندانیان را مطرح و سعی کرد آن را به عنوان 

پیش شرط مذاکرات هسته ای عنوان کند، به منظور مصرف 
داخلی آمریکا بود. ..

علاوه براصل گسترش روابط با روسیه، سفرآقای رئیسی به 

مسکو حاشیه هایی داشت وبحث های بسیاری رابرانگیخت. 

نوع استقبال طرف روسی خصوصا رفتارآقای پوتین از چنان 

بازتاب منفی در داخل کشورمان برخوردار بود که برخی به 

خاطر آنچه که ندانم کاری وضعف تشریفات خواندند و به 

وزیرخارجه توصیه کردند که فورا استعفا دهد. شهروندان 

کشورمان انتظار دارند هر ایرانی در هرکجای جهان حضور 

به هم رساند مورد احترام قرار گیرد، مسلما این انتظاربرای 

نماینده بلندپایه کشور بسیار بیشتر است و با حساسیت شدید 

روبه رو می شود. هنوزهیچ توضیح جامعی ازسوی وزارتخارجه 

پیرامون ابهام ها ونوع تشریفات وپروتکل های اعمال شده در 

سفرآقای رئیس جمهوربه مسکو ارائه نشده است و معلوم 

نیست که اگر درآن سامان وضعیت اپیدمی کرونا تا این درجه 

حاد است که طرفین حتی امکان نزدیک شدن به هم درحدود 

دو متر را ندارند، فوریت این سفر چه بوده است و چرا به وقت 

مناسب تری موکول نشده است؟ آیا زودتر نشستن آقای پوتین 

قبل از آقای رئیسی برصندلی خود که رسم احترام نیست هم 

به خاطر کرونا بوده است!؟ چرا هنگام ورود آقای رئیس جمهور 

به کاخ کرملین وی به استقبال ایشان نیامد؟ و... درابتدا 

به نظر می رسد که چنین مواردی کوچک و قابل چشم پوشی 

هستند ولی دیپلمات ها بهتر می دانند که درملاقات سران 

کشورها ثانیه ها وکوچک ترین حرکات طرفین ضمن اینکه 

زیر ذره بین خبرنگاران و ناظران و مفسران قرار دارد، دارای 

معانی زیادی است و در دنیای سیاست حتی دارای تبعات 

مثبت و منفی هم خواهد بود. به هرحال این سفرکه درآن هیچ 

قراردادی به امضا نرسید و هیچ تفاهمی هم صورت نگرفت و 

حتی یک بیانیه مشترک هم صادر نشد سوال ها و ابهام های 

متعددی را برانگیخت. اگرقرار بودکه صرفا پیامی ردوبدل 

شود وزیر خارجه به خوبی می توانست این کار را انجام دهد یا 

ازابتدا می شد به عنوان یک سفرکاملا غیررسمی اعلام شود 

و انتظارات ازآن رابه حداقل برساند. ازآقای امیرعبداللهیان 

که سال ها در وزارت خارجه بوده اند و به ظرایف این سفرها 

قاعدتا اشراف دارند این انتظار می رفت که برای همه مراحل 

آن برنامه ریزی دقیق داشته باشند وکوچک ترین بی رغبتی 

از طرف مقابل را حدس بزنند و درصورت لزوم ازآن منصرف 

شوند، این درحالی است که ما شاهد نوع رفتار روس ها با آقای 

قالیباف هم بودیم! قطعا افزون برمحتوا وجزئیات مذاکرات که 
نکات خاصی ازآنها....

جایگاه زندانیان در مذاکرات هسته ای

پوتین شناسی!

اول آنکه امروز اگر هر شخص یا جریانی درباره عدم احترام به سید 

ابراهیم رئیسی در سفر روسیه اظهار نظری محقرانه نماید، سخت در 

اشتباه و خطاست. دوم اینکه رئیس جمهور محترم هم تاوان اشتباه 

محاسباتی اشخاص یا جریاناتی را می دهد که سال ها بر خلاف نص 

صریح رهبری، نوک پیکان حملات خود را در موضوع برجام بجای 

آمریکای ترامپ، به سوی روحانی و ظریف گرفتند تا شرایط، امروز 

به گونه ای رقم بخورد که جای جلاد و شهید به نوعی در این معاهده 

بین المللی عوض شود و طوری القا شود که گویا آمریکایی های 

بدعهد در حال تقلا برای احیای برجام هستند و این ایران است 

که تمایلی برای این امر ندارد!. به اینها باید اضافه کرد که مدیران 

سیاست خارجی کشور هم با نام نبردن از برجام و ابداع اصطلاح 

»مذاکرات لغو تحریم ها«، ناخواسته و تلویحا پیام عدم تمایل ایران 

را برای احیای برجام به دنیا مخابره می کنند! سوم هم برای اینکه 

تصویر درستی از تأثیر برجام بر مواضع کشورهایی نظیر روسیه به 

دست بیاوریم، تعابیری محکم تر از مطالب یکی از حاشیه نگاری های 

نوشته شده خود بر دیدار رئیس فقید مجمع تشخیص مصلحت 

نظام در آذرماه سال ۹4 پیدا نکردم که از قضا خیلی هم مورد توجه 

آیت ا... هاشمی قرار گرفت. تیتر آن حاشیه نگاری این بود. »قرآن 

آوردن پوتین، معجزه برجام بود!« پس بی هیچ توضیح اضافه ای، 

توجه شما را به بخش های از حاشیه نگاری دیدار آیت ا... هاشمی با 

جمعی از پیشکسوتان دفاع مقدس جلب می کنم که هنوز هم حتی 

بعد از گذشت 6 سال، همچنان خواندنی است: »امروز سه شنبه سوم 

آذرماه ۹4 است. در صبحی پائیزی و دل انگیز، رزمنده های دفاع 

مقدس به دیدار فرمانده آمده اند. ساعت دیدار 10 صبح است. ولی 

سالن از نه و نیم پر شده. اینقدر فضای اینجا صمیمی و پر محبته 

که هیچ کس لحظه ای هم احساس غربت نمی کند. نفََس بچه های 

واقعی جنگ، نفس گرم برای مردم است. غیظ رزمنده های دفاع 

مقدس، هیچوقت نصیب مردم خود نشده. اصلًا اصل اعتدال تو 

همین بچه های واقعی جنگ است. از جمع مهمانان فقط سه نفر 

حرف می زنند. خلاصه کلامشان هم فقط یک نکته است. می گویند 

اینها که به نام بچه های جنگ در جامعه حرف های تند و تفرقه انداز 

می زنند، به خدا صدای ما نیستند. ما اگر حرف نمی زنیم، برای آن 

نیست که حرفی برای گفتن نداریم. برای آن است که جامعه را 

متشنج نکنیم. برای آنکه نگویند بچه های جنگ هم به جان هم 

افتاده اند.«حرف مهمانان که تمام می شود، سخنان آیت ا... هاشمی 

شروع می شود. حرف اولش هم ابراز خوشنودی است. با تعبیری 

بسیار متفاوت. »واقعاً خوشحالم که دوستانم را می بینم.« آقای 

هاشمی خیلی کم این تعبیر را به کار می برند. امّا این بچه ها واقعاً 

دوستان هاشمی هستند. حرف بعدی آقای هاشمی حرف معجزه 

امام در خاتمه دادن به جنگ است. معجزه ای که هنوز عمق آن را 

برخی ها به درستی نفهمیده اند. معجزه ای که نه کارش به دعوای 

جناحی کشید و نه به تفرقه در رسانه ملی. هاشمی می گوید امامی 

که تا چند روز قبل شعار »جنگ، جنگ تا پیروزی« می داد، معجزه وار 

از شعار خود برگشت تا نظام را از مخمصه برهاند. معجزه اینجاست 

که اگر امام شخصاً این کار را نمی کردند. خدا می داند چه اختلافاتی 

در کشور می افتاد و چه مشکلاتی پیش روی رهبری آینده انقلاب 

باقی می ماند! براستی اگر معجزه امام در پایان به موقع جنگ نبود، 
شاید سرنوشت جنگ و...

خاطره ای از آیت ا... هاشمی  و قرآن آوردن پوتین!

محمدمحمودی

تحلیلگر مسائل سیاسی

حشمت ا... فلاحت پیشه
نماینده ادوار مجلس

جعفرگلابی 
روزنامه نگار

جعفر بای 
کارشناس آموزشی 

 مجلس را  از  قراردادهای 
چين  و  روسيه  كنار  نگذاريد

صفحه 6

صندوق ذخیره فرهنگیان، به دلیل اهدافی که همواره 

دولت ها برای تبدیل وضعیت آن از حالت خصوصی به 

دولتی داشته اند، باردیگر در دولت سیزدهم نیز مجددا 

برسر زبان ها افتاده است. اگر نگاهی به تاریخچه تاسیس 

این موسسه خصوصی و اقتصادی داشته باشیم، درخواهیم 
یافت که هیات وزیران در هفتم ...

 گزارش »آرمان ملی« 
از تبعات تدوین سیاست کنترل نرخ 

اجاره مسکن از سوی دولت: 

قفل گراني اجاره 
را باز کنید

نرخ تورم را مهار کنید؛ تکرار 
حمایت از مستاجران پیشکش؟!

صفحات  11

با برتری مقابل کویت در ثانیه های پایانی 

»هندبال«  ایران 
جهانی شد

مثل گل خداداد به استرالیا ؛ اما با دست

صفحه 7

آرمان ملی: ستاد هماهنگی اقتصادی 

دولت روز گذشته و در آخرین جلسه خود که 

با حضور رئیس جمهور برگزار شد سیاست 

کنترل رشد اجاره بها با هدف حمایت از 

اجاره نشینان را تدوین کرد در واقع بازار 

اجاره مسکن که در چند ماه اخیر به عنوان 

موثرترین شاخصه در رشد نرخ تورم معرفی 

شده باعث شده تا سید ابراهیم رئیسی که 

از ابتدای کار خود با وعده ساخت 4 میلیون 

واحد مسکونی وعده کاهش و ثبات قیمت ...
ِ

حشمت ا... فلاحت پیشه
نماینده ادوار مجلس

گفت وگوهای  آرمان ملی                                                

محمد نصرتی:

 تیم ملی می تواند 
شگفتی ساز شود! 

صفحه 11

داود آقایی 

 توافق دائمي 
باید هدف اصلي باشد
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غیر محرمانه

ماجرای پرچم آمریکا چه بود؟
صبح دیروز خبری در رسانه ها مبنی بر برافراشته شدن 
پرچم ایالات متحده در سفارت سابق آمریکا منتشر شد 
که با پیگیری خبرنگار فارس مشخص شد پرچم مذکور 
به صورت واژگون و پاره شده در پایین ترین نقطه میله 
پرچم در سفارت سابق آمریکا برافراشته شده است که این 
مورد در موزه لانه جاسوسی نشان دهنده شکست آمریکا 

در برابر عظمت ملت ایران است. 

واکنش مطهری به اخراج فاضلی
علی مطهری، نماینده سابق مجلس در واکنش به اخراج 
اخیر چند تن از اساتید دانشگاه در توئیتی نوشت: تعلیق 
استادِ فاضل و مصلح جناب محمد فاضلی از تدریس در 
دانشگاه زنگ خطری است برای آزادی تفکر و بیان. در 
رژیم گذشته استاد شهید آیت ا... مطهری در شب 15 
خرداد 42 علیه شخص شاه سخنرانی کرد و پس از 45 روز 
زندان از ادامه تدریس در دانشگاه تهران محروم نشد. این 

چه نوع حفظ نظام است؟!

»اشرف غنی« سکته کرد
روزنامه کابل تایمز، »محمداشرف غنی« رئیس جمهور 
پیشین افغانستان دچار سکته مغزی شده است. بی بی سی با 
تأیید این خبر به نقل از یک منبع معتبر در ابوظبی اعلام کرد: 
محمد اشرف غنی در محل اقامتش دچار سکته مغزی شده 

است. اشرف غنی پس از این حادثه به بیمارستان شیخ زاهد 
منتقل شده و تحت مراقبت  های ویژه قرار گرفت. تاکنون 

اطلاعات بیشتری پیرامون این خبر منتشر نشده است. 
افزایش سرقت  از تجهیزات جاده ها 

معاون سازمان راهداری گفت: به شدت با سرقت علائم 
راهنمایی و رانندگی، تجهیزات راهداری، کابل های برق 
و... در سطح جاده های کشور مواجه هستیم. نه تنها تابلو ، 
تجهیزات جاده ای استان های خلوت و کم آمدوشد مانند 
سیستان و بلوچستان یا کرمان دزدیده می شوند که 
در جاده های اطراف تهران، در 5۰ کیلومتری پایتخت، 

تابلو ها و تجهیزات جاده ای را می دزدند.. 

انتقال به بند زندانیان سیاسی
مصطفی نیلی، وکیل کیوان صمیمی، درباره آخرین وضعیت 
کیوان صمیمی و اینکه موکل وی عنوان کرده است: آقای 
صمیمی تا روز شنبه در قرنطینه نگهداری می شد و به بند 
انتقال داده نشده بود به همین خاطر می خواست دست به 
اعتصاب غذا بزند؛ اما همان دیروز به بند ۶ که محل نگهداری 
تعدادی از زندانیان سیاسی است و کاملًا بند سیاسی نیست 

انتقال پیدا کرده  و دیگر قصد اعتصاب غذا ندارد. 

تجمع مقابل بانک مرکزی
تعدادی از کارکنان موسسه اعتباری کاسپین که از 
شهر های مختلف آمده و به دلیل نبود امنیت شغلی و 

بیکاری که تا عید آنها را تهدید می کند در مقابل بانک 
مرکزی واقع در خیابان میرداماد تجمع کردند و خواستار 
دیدار با مدیرعامل بانک مرکزی و وزیر اقتصاد و دارایی 
کشور شدند. این افراد با سر دادن شعار هایی نظیر، دولت 
کار و اشتغال، رئیسی ما را دریاب خواستار رسیدگی به 

امورات شان شدند. 

انتصاب سخنگوی وزارت دفاع 
با حکم امیر سرتیپ محمدرضا قرایی آشتیانی وزیر 
دفاع، سردار رضا طلایی نیک سخنگوی وزارت دفاع و 
پشتیبانی نیروهای مسلح شد. سردار رضا طلایی نیک 
هم اکنون معاون توسعه مدیریت و برنامه ریزی راهبردی 
و امور مجلس این وزارتخانه نیز است. گفتنی است؛ وی در 
دولت های یازدهم و دوازدهم معاون حقوقی و امور مجلس 
وزیر دفاع و در دوره های ششم و هفتم مجلس، نماینده 

بهار و کبودرآهنگ بود. 

شوک به تیم ملی فوتبال 
خبر تست مثبت دو بازیکن کلیدی تیم ملی ایران شوک 
بزرگی در اردوی تیم ملی فوتبال در آستانه مصاف با عراق 
وارد کرده است. طبق نوشته رسانه ها تست کرونای 
آزمون و نوراللهی مثبت شده است. در پی این اتفاق کمال 
کامیابی نیا در حالی از لیست انتظار به اردوی تیم ملی 
فراخوانده شد که تست کرونای احمد نوراللهی مثبت 
شده است. درباره سردار آزمون که در اردوی زمستانی 

تیم باشگاهی اش زنیت در دوبی حضور دارد، شفاهی اعلام 
شده کرونا گرفته است. 

تجمع کارگران سد شفارود
کارگران سد شفارود که حدود ۹ ماه است که حقوق 
نگرفته اند دیروز تجمع کردند. فرماندار رضوانشهر گفت: 
با توجه به بدقولی پیمانکار در پرداخت مطالبات کارگران، 
کارفرمای پروژه قول پرداخت مطالبات این کارگران را تا 
روز چهارشنبه داده است. محمود قاسمی افزود: ما هم به 
نمایندگی از دولت در میان کارگران حاضر شدیم تا پیام 
کار فرما و دولت را به این کارگران زحمتکش منتقل کنیم. 

چمران از بیمارستان مرخص شد
رئیس شورای شهر تهران از بیمارستان مرخص شد. مهدی 
چمران گفت: به لطف الهی و دعای خیر مردم در حال 
حاضر در سلامتی به سر می برم و با اعلام رضایت پزشکان 
در منزل استراحت خواهم داشت. وی افزود: به زودی و در 
زمانی که پزشک معالج مجوز دهد، در صحن شورا حضور 
خواهم یافت. موضوع عمل جراحی سر صحت ندارد و 

جراحی من در حد یک عمل آنژیو بود

جنجال ازدواج سوم نماینده مجلس
 همسر اول و دوم یکی از نمایندگانی که در دوره یازدهم به 
خانه ملت راه یافته است، خواستار تعیین تکلیف خود و 
زندگی شان شدند، زیرا این نماینده همزمان همسر سوم 

هم دارد. اصلاحات نیوز نوشت؛ این نماینده بدون اذن از 
همسر اول اقدام به ازدواج با همسر دوم کرد؛ همسر دوم 
یک دختر 24 ساله و اهل ولنجک تهران است. در آخرین 
ازدواج، یک دختر 2۰ ساله اهل قزوین را به همسری 
برگزید؛ این در حالی است که این دختر شاگرد او در 

دانشگاه بود. 

بازداشت کلاهبردار صندوق خانگی
فرمانده انتظامی مسجدسلیمان از دستگیری کلاهبردار 
میلیاردی صندوق وام خانگی در مسجدسلیمان خبرداد 
و اظهار داشت: براساس بازرسی های صورت گرفته 
از مخفیگاه متهم مقدار زیادی اسناد و مدارک مالی 
کشف شد. سرهنگ حمیدرضا بهاروند تصریح کرد: 
متهم در بازجویی های پلیس به بزه ارتکابی مبنی 
بر کلاهبرداری به مبلغ 1۰ میلیارد ریال از 4۰ نفر از 
شهروندان به بهانه وام خانگی و وعده واگذاری زمین به 

1۰ نفر اعتراف کرد. 

انتصاب مسئول اداره منطقه آزاد چابهار 
با حکم سعید محمد دبیر شورای عالی مناطق آزاد تجاری 
صنعتی و ویژه اقتصادی، نصرا... ابراهیمی به سمت مسئول 
اداره سازمان منطقه آزاد چابهار منصوب شد. به گزارش 
دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی با حکم 
دبیر این شورای عالی نصرا... ابراهیمی به سمت مسئول 

اداره سازمان منطقه آزاد چابهار منصوب شد. 

صفحه کارتون و طنز

روزنامه آرمان ملی

 شما می توانید                                                                                                            
آثار کارتون و طنز خو د                                                                                                            را 

به نشانی ایمیل ذیل 
ارسال کنید                                                                                                           .

arman.meli11@gmail.com

پیشنهاد عجیب وزیر برای دانش آموزان سیل زده!
آخر آرمان ملی

 منبع:  اینستاگرام کارتونیست

پیشنهاد عجیب وزیر آموزش و پرورش در حاشیه بازدید از مناطق سیل زده قلعه گنج که گفته 
»بلوک بگذارید بچه ها بروند داخلِ مدرسه!« 

عکس روز
شیراز میزبان مرغان دریایی رودخانه خشک | عکس: امین برنجکار

ادامه از صفحه اول/   منتشر نشد همین رفتارها ازسوی کشورهای رقیب ومخالف مورد مداقه 
قرارخواهد گرفت وچه بسا درنوع مواجهه با ایران تاثیرداشته باشد. آقای پوتین هرموقعیتی درمناسبات 
جهانی داشته باشد که چهره چندان محبوب و قدرتمندی هم نیست رفتارهای شخصیش به خودش 
مربوط است و دردیدار رئیس جمهور یک کشور بزرگ نمی تواند امیال خود را رجحان دهد. برای ملت 
وآنتوان  الکساندرپوشکین  داستایوفسکی،  لئوتولستوی،  بزرگانی چون  فرهنگ  و  ادب  در  که  روسیه 
چخوف رابه جهان معرفی کرده است، زیبنده نیست که شان ومنزلت مهمانان خود را محفوظ ندارند. 
چنانچه ما ایرانیان به پاس اوج فرهنگ، اخلاق و ادب بزرگان خود از فردوسی تا سعدی و حافظ و 
مولوی در برابر مهمانان به مدنیت وادب و وقارفرهنگی مشهوریم. اما باید دید که چراکشور ما در 
زمینه های مختلف دچار چنین مشکلاتی می شود و چه کسی مسئول رفع و رجوع آنهاست. متاسفانه 
ناگزیر باید عنوان کنیم که نهادهای تخصصی ما زیر سلطه سیاست ازکارکردهای معمول خود فاصله 
کم  موقعیت  دریک  که  ایران  است.  مفرط  دچار ضعف های  واقعا  آنها  کارشناسی  وجوه  و  گرفته اند 
نظیرجغرافیایی بعضا به چهارراه بین المللی تشبیه می شود باید در دیپلماسی و روابط خارجی خود 

از غنای بالا و چابکی و عمق همه جانبه ای برخوردارباشد. افزون بر شناخت دقیق کشورها خصوصا 
کشورهای نزدیک و همسایه وتاثیرگذار باید شخصیت های کشورها هم دقیقا زیرذره بین کارشناسان 
وزارت خارجه باشند وکوچک ترین حالات روانی ورفتاری آنها شناخته شده باشد. ما در وزارت خارجه 
باید پوتین شناس، بایدن شناس، شی جین پینگ شناس، جانسون شناس، مکرون شناس داشته باشیم 
مربوطه  کارشناس  باشد  داشته  افرادی  چنین  با  ملاقاتی  بخواهد  رئیس جمهور  که  هنگامی  مثلا  و 
اطلاعات دقیقی از اخلاق و رفتا وحساسیت های آنها ارائه کند. چه بسیار در مذاکرات تاریخی نوع رفتار 
شخصیت ها تاثیرگذاربوده است وکسی برنده گفت وگو شده است که اطلاعات دقیقی از خلقیات طرف 
مقابل داشته است. شاید در نگاه اول خواننده این سطور که بر انتصاب های جناحی و فامیلی گسترده به 
دوراز شایسته سالاری درکشورمان وقوف دارد، لبخندی بزند وچنین انتظاری را جزو رویاها بداند ولی 
ما ناچار به گفتن هستیم که اگر امروز و فردا این دانش ها برایمان جزو آرزوهاست حداقل فرزندانمان 
شاهدکارشناسان زبده دروزارتخانه ها باشند. بایدتاریخ بخوانیم وآقایان مسئول بیشتر بخوانندکه مثلا 
الیزابت اول چگونه ازطریق همین شناخت ها از رهبران دیگر کشورها، انگلستان فقیر ومنزوی را به 
روابط  ویترین  در  اگر  گفته شدکه  اینها  کرد.  تبدیل  دریاهای جهان  همه  در  برترکشتیرانی  قدرت 
بکارگیری مدیران  بدانیم که  برای همه ملموس می شود دردیگر حوزه ها هم  خارجی ضعف های ما 

ناآشنا به حوزه های تخصصی ممکن است چه صدمات غیرقابل جبرانی به بارآورد.

رئیس کمیته امنیتی، 
اجتماعی و انتظامی مدیریت 
بیماری کرونا، گفت: پیشنهاد 
از  تماشاگر  حضور 1۰ هزار 
طریق این کمیته به ستاد 
کرونا  بیماری  مدیریت  ملی 

ارائه شد که در نهایت این ستاد با حضور1۰ هزار تماشاگر با شرط تزریق 2 دُز واکسن و مشخص 
نود و چهارمین جلسه کمیته  میراحمدی در  موافقت کرد. سید مجید  بیماری  بودن وضعیت 
امنیتی، اجتماعی و انتظامی مدیریت بیماری کرونا که با حضور نمایندگان دستگاه ها در محل 

وزارت کشور برگزار شد به موضوع حضور تماشاگران در بازی )هفتم بهمن( تیم ملی فوتبال ایران 
)با تیم ملی فوتبال عراق( اشاره کرد و گفت: پیشنهاد حضور 1۰ هزار تماشاگر از طریق کمیته 
امنیتی، اجتماعی و انتظامی مدیریت بیماری کرونا به ستاد ملی مدیریت بیماری کرونا ارائه شد 
که در نهایت ستاد ملی با پیشنهاد کمیته مبنی بر حضور 1۰ هزار تماشاگر با شرط تزریق 2 دُز 
واکسن و مشخص بودن وضعیت بیماری موافقت کرد. معاون امنیتی وزارت کشور خاطرنشان 
کرد: لازم است نظارت دقیق برای حضور 1۰ هزار تماشاگر به شکل نشستن با فاصله مناسب از 
همدیگر، استفاده صددرصدی از ماسک از سوی مسوولان وزارت بهداشت به عمل آید. میراحمدی 
همچنین از علاقه مندان به فوتبال ملی هم خواست که با توجه به وضعیت بیماری و قدرت 
سرایت پذیری آن از هر گونه تجمع در بیرون از ورزشگاه جهت حفظ سلامتی شان در بازی تیم 
ملی کشور اجتناب کنند. وی خاطرنشان کرد: حضور 1۰ هزار تماشاگر صرفا برای مسابقات پیش 
روی تیم ملی در مقدماتی جام جهانی است و برای مسابقات دیگر متناسب با شرایط بیماری 
تصمیم گیری می شود. معاون امنیتی وزارت کشور با بیان اینکه، سویه امُیکرون تعداد مبتلایان 
بیشتری را در کشور درگیر خود کرده است، گفت: رعایت پروتکل های بهداشتی به ویژه استفاده 

از ماسک و اجتناب از هر گونه دورهمی و تجمعات برای کنترل این سویه ضرورتی جدی است.

ادامه از صفحه اول/ به هر حال در داخل آمریکا دو حزب جمهوریخواه و دموکرات و 
به ویژه دموکرات ها همواره مباحث حقوق بشری را مطرح می کنند بنابراین تحت این عنوان 
سعی کرد این موضوع را مطرح کند. به نظر می رسد ایران در زمینه تبادل آزادکردن زندانیانی 
که امکان قضائی آزادی آنها وجود دارد، پیشقدم شود بدون اینکه این موضوع به اسم یک 
کار حقوق بشری توسط آمریکایی ها مطرح شود که واقعا بزرگ ترین جنایت حقوق بشری را 
علیه خود ایرانی ها صورت دادند که تحریم یک موردش هست و موارد مختلف مثل حمله 
موشکی ناو وینسس به ایرباس ایرانی و غیره و تلاش آمریکایی ها برای طولانی کردن جنگ 
ایران و عراق، سوابق زیادی را دربر می گیرد. سوال این است که اکنون چه باید کرد؟ واقعیت 
این است که ایران و آمریکا به دلیل سابقه دشمنی شان که خیلی زیاد است، در طول این 4۰ 
و چند سال کشورهای مختلف با هم موافقتنامه های نوین استرداد و معاضدت قضائی را امضا 
کردند. این موافقتنامه با هدف استرداد مجرمان، آزادکردن متهمان و غیره شکل می گیرد و 
ایران با کشورهای مختلف چنین موافقتنامه هایی دارد که طبیعتا با کشورهای مختلف چنین 
اختلافاتی خیلی کم پیش می آید و معمولا کسانی که اتهاماتی دارند و حتی جرائمی مرتکب 
شدند در قالب استرداد یا معاضدت قضائی آزاد و یا در کشور خودشان دوره محکومیت شان 
را می گذرانند ولی ایران و آمریکا چنین موافقتنامه هایی را یا ندارند یا اگر موافقتنامه هایی 
مربوط به قبل از انقلاب ایران هست، عملا امکان اجرا ندارد. لذا فقط در قالب سیاسی امکان 
رسیدگی به چنین پرونده هایی وجود دارد. یعنی اینکه دو طرف در قالب یک توافق سیاسی 
زندانیان متقابل خودشان را آزاد می کنند که در گذشته هم سابقه وجود داشته. به طور معمول 
زمانی که در مسائلی مثل موضوع هسته ای گشایشی صورت گرفته پیش یا بعد از آن معمولا 

شاهد نوعی تبادل زندانی بودیم، اکنون هم طبیعتا رابرت مالی می داند که اگر توافق برجام 
احیا شود، طبیعتا همزمان و در حاشیه مذاکرات مربوطه، امکان تبادل زندانی وجود دارد منتها 
مصادره این موضوع به عنوان بخشی از سیاست آمریکا کاملا در قالب مصرف داخلی صورت 
می گیرد به ویژه اینکه اصلا موضوع برجام کاملا هسته ای است و هیچ موضوعی امکان طرح در 
قالب میز برجام را ندارد و اجرای برجام هم شروطی خارج از موضوع هسته ای ندارد. اگر در 
مباحث حقوق بشری موضوعی مطرح است ایران می تواند در قالب اصل رافت اسلامی و ایرانی 
در ایران این کار را صورت دهد بدون اینکه توسط دولت آمریکا مصادره شود که بزرگ ترین 
جنایت حقوق بشری را علیه ملت ایران انجام داده که تحریم ها یکی از مهم ترین و بزرگ ترین 
جنایات از این نوع است. برای تشریح تحریم هایی که آمریکایی ها علیه ایران انجام دادند فقط 
لازم است بدانیم که مجموع تحریم ها علیه ملت و دولت ایران بیش از جمع تحریم هایی است 
که آمریکایی ها در لیست 2۰ کشور تحریم شده بعد از ایران صورت دادند. یعنی ایران مقام 
اول را در شکل گیری بیش ترین تحریم ها دارد و بعد از ایران اگر 2۰ کشور تحریم شده توسط 
آمریکا را مورد بررسی قرار دهیم، کشور دوم سوریه است و همین طور کشورهای دیگر که تحت 
تحریم قرار دارند. مجموع تحریم های این 2۰ کشور بعد از ایران به سختی به تعداد تحریم هایی 
است که علیه دولت یا ملت ایران شکل گرفته است. تحریم آمریکایی ها بزرگ ترین جنایت 
حقوق بشری است که آثار کاهنده ای در کاهش امید به زندگی، کشتار و مرگ بیماران و غیره 
داشته است. به یک مورد آن اشاره می کنم؛ زمانی که آمریکایی ها سوخت 2۰ درصد را از ایران 
دریغ کردند، اگر ایرانی ها خودشان سوخت 2۰ درصد را تولید نمی کردند و در فناوری پزشکی 
هسته ای به کار نمی بردند حتما بیش از یک میلیون بیمار ایرانی با شرایط جانکاه و کشنده ای 
مواجه  می شدند که این یکی دیگر از جنایات حقوق بشری است که آمریکایی ها مرتکب شده و 
می شوند. بنابراین اگر برجام احیا شود، شرایط برای کاهش موانع در حوزه های مختلف فراهم 
می شود. یکی از این موانع، موانعی است که بر سر تبادل زندانیان وجود دارد که به نظر می رسد 

خبرهای خوشی را به خانواده های زندانیان دو طرف برساند.

یادداشت

ذره بین

سخن روز

                  پوتین شناسی!

حضور ۱۰ هزار تماشاگر
 قطعی شد

 جایگاه زندانیان 
در مذاکرات هسته ای


